
Preisblatt Netznutzung Gas

Stadtwerke Neustadt an der Orla GmbH

Ernst-Thälmann-Straße 18

07806 Neustadt an der Orla

gültig ab: 01.01.2023

1. Netzentgelte für Entnahmestellen ohne Leistungsmessung (inkl. vorgelagerte Netzkosten)

Grundpreis Arbeitspreis

von (kWh) bis (kWh) €/Jahr ct/kWh

1 2.000 8,60 3,188

2.001 10.000 19,40 2,648

10.001 25.000 37,50 2,467

25.001 50.000 71,60 2,330

50.001 200.000 165,00 2,143

200.001 500.000 510,00 1,971

500.001 1.500.000 978,00 1,877

Berechnungsbeispiel

Jahresverbrauch: 35.000 kWh/a

Grundpreis: 71,60 €

Arbeitsentgelt: 815,50 €

Summe Netzentgelt: 887,10 €

2. Netzentgelte für Entnahmestellen mit Leistungsmessung (inkl. vorgelagerte Netzkosten)

Grundpreis Leistungspreis Arbeitspreis

von (kW) bis (kW) €/a €/kW ct/kWh

1 10.000 5.293,23 11,89 0,296

Berechnungsbeispiel

Jahresverbrauch: 2.000.000 kWh/a

Jahreshöchstleistung: 750 kW

Grundpreis: 5.293,23 €

Leistungspreis: 8.917,50 €

Arbeitspreis: 5.920,00 €

Summe Netzentgelt: 20.130,73 €

3. Konzessionsabgabe Gas

Höchstbeträge der Konzessionsabgaben gemäß der gültigen Konzessionsabgabenverordnung (KAV):

Tariflieferungen Gas Betrag Einheit

Kochen u. Warmwasser: 0,51 ct/kWh

Tarifkunden: 0,22 ct/kWh

Sondervertragskunden: 0,03 ct/kWh

Die Preise verstehen sich zzgl. der Kosten für Messstellenbetrieb und Messung.

Alle hier aufgeführten Preise sind Nettopreise. Hinzu kommt die gesetzlich vorgeschriebene Umsatzsteuer.

Leistungsbereich

Jahresverbrauchsmenge

Seite 1/2



Preisblatt Messstellenbetrieb und Messung Gas

Stadtwerke Neustadt an der Orla GmbH

Ernst-Thälmann-Straße 18

07806 Neustadt an der Orla

gültig ab: 01.01.2023

1. Messstellenbetrieb (Einbau, Betrieb und Wartung der Zähler)

Zählergrößen Preis in €/a

G 2,5 bis G 6 8,40

G 10 bis G 25 26,40

G 40 bis G 100 204,00

G 160 bis G 650 444,00

> G 650 780,00

Mengenumwerter 360,00

Modem für DFÜ 36,00

2. Messung (Ablesung und Datenübermittlung)

Messzyklus Preis in €/a

RLM - stündlich 438,00

RLM - täglich 182,50

jährlich (Turnusablesung) 3,20

halbjährlich 12,00

vierteljährlich 24,00

monatlich 72,00

Alle hier aufgeführten Preise sind Nettopreise. Hinzu kommt die gesetzlich vorgeschriebene Umsatzsteuer.
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